ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE /MA

CNPJ Nº: 01.613.309/0001-10

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre

Capinzal do Norte – Maranhão

CEP: 65.735-000

Fls. Nº _______________________

Proc. Nº _____________________

Rubrica______________________

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2026. PREGÃO

ELETRÔNICO: Nº 004/2025. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ

n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL

DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

OBJETO: Fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Administração. DATA DA ASSINATURA: 08/01/2026. CONTRATADO: M. H.

CARDOSO GONÇALVES - ME, CNPJ n.º 29.958.835/0001-30, com sede na Avenida Conego

Alteredo, S/N, Bom Jardim, Capinzal do Norte/MA. REPRESENTANTE: Marcelo Henrique

Cardoso Gonçalves. VALOR DO CONTRATO: R$ 685.150,00 (seiscentos e oitenta e cinco

mil e cento e cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 020901

- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000 -

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; Natureza da

Despesa: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES - MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00.

VIGÊNCIA: 31/12/2026. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane

Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária.